
Smlouva o dílo č.
na realizaci stavby

^Oprava plochy u NS OBZOR **
uzavtená podle § 2586 a násl. z^ona t. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

(dále jen občanský zákoník)

IJ Objednatel: 
Zastoupený:
Sídlo“
IČO:
DIČ:
Bankovní spojení:
C. ú. výdajového:
Č. ú. příjmového: 
E-mail:
ID datové schránky:
( dále jen objednatel)

I.
Smluvní strany

Statutární město Most
Mgr. Janem Paparegou, primátorem města
Most, Radniční 1,PSČ 434 69
00266094
CZ00266094

posta@mesto-most. cz
pfíbfvy

1.2 Zhotovitel: Technické služby města Mostu a.s.
Zastoupený: Ing. Václavem Zahradníčkem, předsedou představcnsr\'a

Tomášem Kubalem, místopředsedou představenstva 
Most - Velebudice, Dělnická 164, PSČ 434 01 
64052265 
CZ64052265 

infb@tsmost.cz 
vywt2un

Zapsán v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem 
oddíl B, vložka 771 
( dále jen zhotovitel)

1.3 Zástupce pověřený jednáním ve věcech technických:

Sídlo:
IČO:
DIČ:
Bankovmi spojení: 
Č.ú.
E-mail:
ID datové schránky:

za objednatele: • vedoucí odboru investic
- referent odboru investic
- referent odboru investic

za zhotovitele: - vedoucí OSKM

l -4 Zástupce pověřený jednáním na stavbě: 
za objednatele: vedoucí odboru in věstic 

referent odboru investic 
referent odboru investic

za zhotovitele: vedoucí OSKM
vedoud provozu komunikací



1.5 Zástupce pověřený k podpisu změnových listů dle Článku V., bod 5-8, 5.9, 12.3 a 12.4: 
?a objednatele: Mgr. Jan Paparega, priinátor do max. ceny 2 mil. Kč bez DPH, pro 

každý jednotlivý změnový list
edoucí odboru investic do max. ceny 100 tis. 

Kč bez DPH, pro každý jednotlivý zmčnovjř list 
za zhotovitele: Ing. Václav Zahradníček, předseda představenstva 

Tomáš Kubal. místopředseda představenstva
Ing, Václav Zahradníček, ředitel společnosti do max, ceny 100 tis. KČ 
bez DPH

2.1 Výchoz! údaje
2.1.1 Název stavby:
2.1.2 Místo stavby:
2.1.3 Investor:
2-1.4 Vlastnik:

II.
Výchozí podklady a údaje

„Oprava plochy u NS OBZOR' 
uJ. Růžová, Most 
statutární mčsto Most 
stalutámí město Most

2.2 Smlouva se uzavírá na základě výjimky dle čl. 9, bod I Pravidel pro zadávání a průběh 
veřejných zakázek malého roz.sahu statutárního města Mostu

lil.
Předmět plnění

3.1 Zhotovitel je povinen provést v souladu s nabídkou zhotovitele předloženou v 
zadávacím fiiepÁ označeném shora, dílo, kterým je realizace stavby „Oprava plodty u 
NS OBZORE'. Stavba musí být provedena v souladu s platnými TP a ČSN EN. 
Realizaci stavby bude provedena oprava chodníkových ploch na p.p.č. 6257/10 v k.ú. 
Most II v ulici Růžová v MostČ ve vymezeném rozsahu.

3.2

3.3

Zhotovitel se zavazuje provést dílo svým jménem, na vlastní odpovědnost a náklady, 
včas a řádné a s odbornou péčí. Zhotovitel je oprávněn pověřil provedením Části díla 
poddodavatele uvedeného v seznamu poddodavatclů. který je přílohou č. 3 této 
smlouvy, a který je totožný se seznamem poddodavatélů poskytnutým zhotovitelem 
objednateli v zadávacím řízení označeném shora. Zholovlicl je povinen zajistil, že 
poddodavatel nebude prováděl část díla, k jejímuž provedení se zavázal, s pomocí 
j^éhokoliv dalšího poddodavatele. Případné schváleni změny poddodavatele bude 
provedeno změnovým listem (příloha Č- 1 této smlouvy). provádění díla 
poddodavatelem má zhotovitel odpovědnost. Jako by dílo prováděl sám.

Zhotovitel je dále v rámci sjednané ceny za dílo povinen zabezpečit veškeré práce, 
dodávky a služby a další plnění, kterých je třeba trvale Či dočasně k zahájení, 
provedení a dokončení díla, zqména:



vytyčení a zajiStèni veškerých stávajících a nových inženýrských sítí vč. zajiSténí 
potvrzení správců inženýrských sílí
předání všech potřebných dokladů, rozhodnutí, prohlášeni o shodě na použité 
materiály, revizí, osvědčení, atestů
vedení stavebního deníku a jeho předávání se záznamy pravidelných koncroínícii 
prohlídek investora a správců inženýrských sítí 
provádění veškerých požadovaných zkoušek dle platné legislativy 
dodržování zkušebních a kontrolních plánů, HMCí
zajištěni zařízení staveniště a skládky, vč. úhrady provozu zařízení staveniště, jeho 
vyklizení a uvedení příslušných ploch do původního stavu
zajišťováni potřebných rozhodnuli - povolení ke zvláŠUiímu užívání komunikací, 
&ouhÍa.s sc zásahem do zeleně, povolení záboru veřejného prostranství apod. 
fotodokumentaci stavby
provádění úhrady veškerých poplatků, skládkového, dopravy odpadu na skládku a 
úhrady potřebných médií
/ujišťováni dopravních opalnni nalných k prov^ení díla včeiné zajištění 
stanoveni dopravně inženýrských opatření, v jejíchž rámci musí být zajištěn 
přístup pro příjezd vozidel IZS po celou dobu stavby 
zajištění zpracování plánu B021P
zajištění a předání dokladové Cisli specifikované v článku 11.2.

Všechny výše uvedené doklady budou předány v českém jazyce.

3.4 Objednatel se zavazuje řádné provedené dílo bez vad a nedodělků převzít a zaplatil 
cenu za jeho provedení, sjedn^ou v ČI. V,, hoá 5.1 této smlouvy.

IV.
Doba plnlDÍ

4.1 Doba plnění:

Termín předání slaveništč: ...........do l. týdne od podepsání smlouvy o dílo
Zahájeni stavebních prací: ...........do 3 týdnů od předání staveniště
Dokončení díla: .......................  do 8 týdnů od zahájení stavebních prací
Předáni a převzetí díla;................do 10 pracovních dnů od dokončení stavebních prací

4.2 Zhotovitel splní svou povinnost provést dílo jeho řádným zhotovením a protokolárním 
předáním objednateli. Řádně zhotoveným dílem se pro účely této smlouvy rozumí 
dílo, které nebude vykazoval žádné N'ady a nedodělky a bude schopné bezvládného 
provozování.

4.3 Zhotovitel se zavazuje řádně zhotovené dílo předal objednateli do pěli pracovních dnů 
od jeho zhotovení, kterým se rozumí dokončení díla dle odst. 4.1 a objednatel sc 
zavazuje do pěti pracovních dní od doručení písemného oznámení zhotovitele, že dílo 
je zhotoveno, budou-li splněny další náležitosti této smlouvy, dílo převzít. Objednatel 
je oprávněn převzít dílo i s případnými drobnými vadami a nedodělky, které nebudou 
bránil řádnému provozování, pokud se zholovilel písemně zaváže tyto drobné vady a



4.4

4.5

4.6

4.7

4.8

4.9

nedodělky odstranit v dohodnutém termínu. Pokud zhotovitel drobné vady a 
nedodělky v dohodnutém tennínu neodstrsnv, platí, že dílo pfedáno a pfevTato wsbylo.

Zhotovitel zpracuje závazný Časový harmonogram prací a kontrolně zkušební pián. 
který předá objednateli při předání sinveništé. Postup, provádční, terminy a četnost 
zkoušek bude v souladu s pííslušnými technickými normami ČSN a právními předpisy 
České republiky. Podklady budou sloužil ke kontrole postupu a provádění prací.

Při prodlení zhotovitele se zahájením prací trvajícím déle než jeden týden nad rámec 
sjednaného termínuje objednatel oprávněn od léto smlouvy odstoupit.

V případě ro/Síření rozsahu díla o více než 15 % nebo omezení rozsahu díla o vice než 
10 % na základě požadavku objednatele zdúvodá, za které neodpovídá zhotovitel, je 
zhotovitel oprávněn podat objednateli odůvodněný požadavek na prodlouženi 
nebo zkráceni doby plnění.

Písemnou žádost o prodloužení doby plnění je zhotovitel povinen předat objednateli 
min. JO pracovních dnů před leimínem dokončení díla.

Prodlení zhotovitele s plněním díla z klimatických důvodů se považuje za 
odsouhlasené zápisem do stavebního deníku stvrzeného podpisy obou smluvních stran.

Změny doby pLnČní mohou být provedeny .J^měnovým Iistem‘* (příloha ě. 1 této 
smlouvy). Případné schválení změny poddodavatcle bude provedeno změnovým 
listem (příloha č. 1 léto smlouvy).

5.1

V.
Cena

Cena díla je sjednána jako nejvýSe přípastná a činí 1 320 359,73 Kč bez DPH. K ceně 
díla bude připočteno DPH ve výši určené právním předpisem platným ke dni 
uskutečnění zdanitelného plnění.

Slovy; jeden milion Iři sta dvacet tisíc tři sia padesát devět korun českých sedmdesát 
tři haléřů.

5.2

Sjednaná cena zahrnuje i cenu veškerých prací, dodávek a služeb obsažených v čl. lil., 
odsl. 3.3 této smlouvy.

Zhoiovitel zpracoval dodavatelský položkový' rozpočet díla po jeho jednotlivých 
částech (dále jen polohový rozpočet), Položkový rozpočet byl zpracován na 
sjednanou nejvýše přípustnou cenu díla a předán objednateli v jednom vyhotovení. Na 
základě tohoto položkového rozpočtu bude zhotovitel provádět a objednatel 
potvrzoval soupisy provedených práci a zabudovaných dodávek a zjišťovací 
protokoly. Soupisy provedených prací a zabudovaných dodávek a giši'ovací protokoly 
budou objednateli předány po jednotlivých stavebních objektech. Pří sránovení ceny 
Částí díla bude postupováno takto:
• tam, kde jsou položky vyjádřeny cenou za jednotku, bude tato cena nebo její část



vypočtena jako násobek sazby 7,a jednotku a Čísla vyjadřujícího množství skutečné 
provedené práce v příslušných položkách.
Vzájemné odsouhlasené soupisy provedených práci a zjí§t'ovací protokoly poslouží 
jako podklad pro zpracovaní faktur a eventuální vypořádání vzájemných vztahů 
za okolností uvedenývh v bodě 5-7,5.8 a 5.9 této smlouvy. Jim není dotčeno ujednáni 
obsažené v odst. 5,1 teto smlouvy.

5.3 Zhotovitel zaručuje, po řádném seznámení s podklady nutnými pro realizaci díla, 
úplnost rozpočtu,

5.4 Práce a dodávky nad rámec léto budou posuzovány jako dodatečné stavební práce. 
Práce a dodávky sjednané v léto smlouvé, které nebudou po dohodé zhotovitele 
a objednatele provedeny, budou posuzovány jako ménépráce.

5.5 Provedení veškerých dodatečných stavebních prací musí být vždy předem písemné 
schváleno objednaieíem.

5.6 Zhotovitel je povinen provést dodatečné stavební práce požadované objednatelem, 
objednatel dodatečné stavební práce uhradí oddčlené nebo v rámci rozšíření předmětu 
plnění (díla) této smlouvy.

5.7 Případné dodatečné stavební práce budou oceněny dále uvedeným způsobem:

5.7.1 Dodatečné stavební práce, jejichž položky jsou obsaženy v položkovém rozpočtu, 
budou ocenény podle těchto položek.

5.7.2 Dodatečné stavební práce, které nejsou obsaženy v položkovém rozpočtu, budou 
ocenény takto:

• Stavební a montážní práce se budou oceŘova? dJe akíualizov^aných ..Kaía)ogů 
popisů a smémých cen stavebních prací*', resp. ..Katalogu popisu a směrných 
cen montáží technologických zařízení ÚRS Praha“ (dále jen Směrné ceny), 
a.s. platných v době provádění vícepraci. Pokud nabídková cena zhotovitele 
byla v době předloženi nabídky nižší ne/, cena dle aktualizovaných Smémých 
cen ÚRS Praha, a.s., sníží se cena dle aktualizovaných Smémých cen ÚRS 
Praha, a.s. o tolik procent, o kolik procent se liší porovnávané ceny převedené 
na procenta. 100®/o představuje pro účely výpočtu cena dle aktualizovaných 
Smémých cen ÜRS Praha, a.s. Při zméně Smémých cen ÚRS Praha, a.s. se 
datem aktualizace rozumí datum zveřejnění aktualizovaných cen.

■ Specifikace a materiály budou ocenény dle skutečné ceny pořízení a budou 
doloženy doklady o pořízení.

• Nákíady na pořízení matcríáiú (dopravné) budou ocenén>
dle aktualizovaného Sazebníku přirážek pořizovacích nákladů ÚRS Praha, 
a.s.

■ Pro ocenění zednických výpomocí, podílu přidružených výkonů,
mimostaveništní dopravy a přesunů budou použity sazby uvedené 
v Pravidlech ‘ pro užili katalogů smémých cen montážních prací, 
vydaných ÚRS Praha, a.s.

• Pro nestandardní stavební a montážní práce a výrobky ve specifikacích 
budou zhotovitelem předloženy objednateli cenové nabídky nejménč tří



5.8

5.9

v úvahu přicházejicícb firem. Výběr firmy pro nesiundardní práce 3 výrobky 
provede objednatel do th pracovních dnů od předloženi cenových nabídek,

• V případě nutnosti ocenil některé práce nespecifikované směrnými cenami 
ÚR5 Praha, a.s^ ocení se tyto j»áce HZS.

■ H2S se stanoví (bez DPH): - stavební práce 300,- Kě/hod.
- pro monlážní ptácc 300,- Kd/hod.
• pro revize a zkoušky 500,- Kč/hod.

K ceoim veSkorých dodatečných stavebních prací jíž nebudou rozpočtovány žádné 
náklady na umístění stavby.

Na základě požadavku objednatele je zhotovitel povinen provést orientační ocenění 
dodatečné stavební pfáce ptfed realizací. t>o 15 kalendářních dnCi po provedeni předem 
schválených dodatečných stavebních prací je zhotovitel povinen předložil objednateli 
«/měnový Usť‘ (příloha č. l tito smlouvy) obsahující ocenění skutečně provedených 
dodatečných stavebních prací formou v souladu s bodem 5.7 této smlouvy.

Zhotovitel je povinen předložit objednateli „Změnový list“ (příloha Č. 1 teto smlouvy) 
i ohledné prad a dodávek, které nebudou po dohodě zhotovitele a objednatele 
pnwedeny (méněpráce), nebo budou provedeny v menším rozsahu. Měnépráce budou 
oceněny podle dodavatelského položkového rozpočtu zmíněncho v bodě 5.2 léto 
smlouvy. O takto oceněné méněpráce bude snížena navýše přípustná cena díla 
uvedená v ČI. V, bod 5.1 této smlouvy.

6.1

6.2

6.3

6.4

VI.
Platební podmínky

Zhotovitel předloží zástupci objednatele pověřenému k jednání na stavbě soupis 
skutečné provedených prací a zabudovaných dodávek a zjišťovací protokol 
k odsouhlasení ve čtyřech vyhotoveních a v elektronické podobě ve formátu ,kz nebo 
-xls (dle podkladů objeduaiele). Zástupce objednatele pověřený k jednání na stavbě je 
povinen nejpozdéji do 15 dnů ode dne obdržení soupisu skutečně provedených prací a 
zatvjdovaných dodávek a zjí^ovacího protokolu, tyto dokumenty schválil, případně 
je písemnou formou vrátit s odůvodněním svého postupu.

Podkladem pro placení jsou dílčí tákiury a konečná faktura. Provedené práce budou 
fakturovány na základě vzájemně odsouhlasených soupisů .skutečně provedených prací 
dle ucelených částí a zabudovaných dodávek. Konečná (vyúčiovací) fektura bude 
vyslavena na základě proiokoJámího předání a převzetí díJaotgednalelem.

Splatnost faktury bude 30 dnů ode dne doničení objednateli. Platba se považuje 
z hlediska její včasnosti za provedenou dnem jrfedáni příkazu k úhradě peněžnímu 
ústavu objednatele, pokud bude dle tobolo příkazu proplacena.

Každá faktura musí obsahoval náležitosti dle | 29 zákona ě. 235/2004 Sb., zejmwa 
pak:
• název, sídlo, IČO a DIČ objednatele a zhotovitele
• pořadové Číslo dokladu



- Číslo smlouvy objednaielc
- rozsah a předmél zdanitelného plnéní
• datum vystávší dokladu
- datum uskutečnění zdanitelného pinční 
“ datum splatnosti
- cenu bez DPH. DPH a cenu celkem včetně DPH
- označení peněžního ústavu a Číslo účtu, na který se má platil účtovaná cena
- občma stranami podepsaný protokol o předáni a převzetí díla, nebo oběma stranami 
podepsaný soupis prací

• podpis oprávněné osoby.

Bez kterékoliv z těchto náležitostí faktura nebude proplacena.

6.5 Objednatel je oprávněn pozastavit úhradu faktury v případě, že při předání díla budou 
v zápise o přední a převzetí díla uvedeny jakékoliv vady a nedodělky. Objednatel je 
povinen uhradit pozastavenou částku do 30 dnů ode dne, kdy zástupce objednatele 
písemně potvrdí odstranění vad a nedodělků z přejímacího řízení dle článku XJ.

6.6 Objednatel je oprávněn fakturu vrátil ve Ihůtě její splatnosti v případě, že bude 
obsahoval nesprávné údaje nebo bude neúplná. K proplacení dojde aŽ po odstranění 
nesprávných údajů či jejich doplněni a lhůta splatnosti začne plynout dnem doručení 
opravené faktury objednateli,

6.7 Plátce DPH slatulámí město Most. ul. Radniční 1/2 , Most, IČO 00266094. DIČ 
CZ00266094 jako příjemce plnění, které je předmětem této smlouvy o dílo a které 
odpovídá číselnému kódu klasifikace produkce CZ-CPA 41 až 43 platnému od 1. 
ledna 2015, tímto prohlašuje, že ve vztahu k danému plnění nevystupuje jako osoba 
povinná k dani a že přijaté plnění použije výlučně pro účely, které nejsou předmětem 
daně z přidané hodnoty.
V důsledku těchto skutečnosti se u předmětného plnění nepoužije režim přeneseni 
daňové povinnosti dle § 92e zákona C, 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve 
zněni pozdějších změn a doplňků. Daň z přidané hodnoly je povinen přiznat a zaplatil 
poskytovatel plnění {zhotovitel).

6.8 Pokud správce daně zveřejnil způsobem umožňujícím dálkový přístup čísla účtu, které 
zhotovitel určil v přihlášce k regis&aci plátce DPH ke zveřgnéní, považuje se 
povinnost objednatele zaplatit DPH za splněnou připsáním DPH na takto zveřqněný 
účet- Pro případ, že se zhotovitel stane nespolehlivým plátcem ve smyslu § 106a 
zákona č. 235/2004 Sb-, o dani ?, přidané hodnoly, ve znění pozdějších předpisů, se 
smluvní strany ve smyslu § 109a cil, zákona dohodly, že objednatel zaplatí cenu plnění 
takto:

a) Cenu plnění bez DPH zaplatí na účel zhotovitele vedený 

b) DPH zaplatí na účel 80039 • 77621411/0710, pod variabilním symbolem č.64052265, 
konstantní symbol Č- 1148. specifický symbol č. 00266094, ve zprávě správce daně 
bude uveden den uskutečněného zdanitelného plnění nebo den přijetí úplaty. Zhotovitel 
ujišťuje objednatele, že číslo matriky 77621411 je číslem matriky bankovního účtu 
příslušného fmančmlio úřadu (správce danč) dic sídla zhotovitele, a tedy součástí čísla 
bankovního účtu správce daně, na který dodavatel platí DPH, Při placení DPH bude



objednatel postupovat podle § I09a cit. zákona. Zmlácením ceny díla dle ustanovení 
výše bude povinnost objednatele zaplatil zhotoviteli cenu dila řá^e splněna.

6.9 Faktury lze zasílat elektronicky na adresu fakturv@mesto»mo8t.cz.

7.1

7.2

7.3

7,4

7.5

7.6

7.7

7.8

VII.
Záruění doba

Zhotovitel odpovídá za to. že předmět této smlouvy je zhotovený s odbornou péčí 
podle podmínek této smlouvy, a že bude mít vlastnosti dohodnuté v této smlouvě.

Zhotovitel odpovídá za vady, které má dílo v době jeho předání objednateli.

Drobné vady a nedodělky nebránící provozu existující při předáni a převzetí díla 
budou sepsány v předávacím protokolu a objednatel určí přiměřený termín k jejich 
odstraněni. Pokud zhotovitel tento termín nedodrží, považuje se dílo za nepředané 
a nepřevzaté a zhotovitel je s provedením díla v prodleni.

Smluvní strany sjednávají záruku za jakost díla. Zhotovitel přejímá závazek, žc dílo 
bude po záruční dobu bezvadné způsobilé pro jeho obvyklé užívání, bude mít po 
záruční dobu obvyklé vlastnosti a bude po záruční dobu vyhovovat v.^em právním 
předpisům včetně ČSN, které se na dílo vztahují ke dni započetí běhu záruční doby.

Práva objednatele i vadného plnění (dále též „nárok z odpovědnosti za vady“ nebo 
„nároky z vad díla“) se řídí příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb.. 
občanky zákoník. Na předané dílo poskytuje zhotovitel objednateli záruku za jakost 
dila. Záruční duba se sjednává 60 oiěsícú.

Záruční doba začíná plynout ode dne převzetí řádné provedeného díla bez jakýchkoliv 
vad a nedodělku objednatelem. V případě txlstraněni reklamované vady díla nebo jeho 
Části počíná plynout záruční doba ode dne převzetí díla nebo jeho části po odstranění 
vady.

Vady díla. na něž se vztahuje záruka za jakost díla, oznámí objednatel zhotoviteli 
písemné bez zbytečného odkladu po té, kdy je zjistil. Pokud objednatel uplatni již v 
oznámení vad dila (reklamace) nárok zodpovědnosti za vady, je zhotovitel povinen 
tento nárok uspokojit. V případě, že objednatel uplatni nárok na odstranění vad a 
neurčí k tomu Ihutu, je zhotovitel po\inen vytčené vady odstranit ngpozději do 
patnácti kalendářních dnů od doručení reklamace. Pokud objednatel neuplatni již 
v reklamací nárok z odpovědnosti za vady, je zhotovitel povinen nejpozdčji do pěli 
dnů po doručeni reklamace zahájit reklamační řízení, v něm zjistit, jaký nárok 
z odpovědnosti za vady bude objednatel uplatňovat, a tento náuok uspokojil ve 
sjednané lhůlě, případné, pokud kdohodé o Ihutě nedojde, ve Ihůiě určené 
objednatelem.

V případě, že zhotovitel nezahájí odstranění vad nebo reklamační řízení včas, bude



na porušení povinnosti písemné upozomén a ne^edná-li nápravu do tří pracovních 
dnu od doručeni tohoto upozornění, má objednatel právo zajistil odstranční vad na 
náklady zhotovitele. Stejné právo má objednatel i v případě prodlení zhotovitele 
s odstraněním vad.

7.9 Uplatněním nároků z vad díla nejsou dotčeny nároky objednatele na náhradu škody 
a smluvní pokuty.

7.10 Reklamaci vad díla, pokud lak objednatel neučiní sám, je oprávněn provést 
bezodkladné po zjištění vad i případný budoucí provozovatel díla, kterého k lomu 
objednatel zplnomocni.

7.11 O odslranéní vad a nedodělků jsou smluvní strany povinny pořídit předávací protokol.

Vin.
Práva a povinnosti smluvních stran

8.1. Nejpozdéji tři dny před z^jením prací předá objedn^el zhotoviteli staveništč určené 
k provedení díla. O předáni staveniště pořídí smluvní strany zápis. Ode dne předání 
staveniště je zhotoviteli povinen vést stavebm' deník. V téže Ihůiě je zhotovitel 
povinen pred^ objednateli informaci o pracovní době svých z^ěstnaneú a případné 
změny oznamovat objednateli bez zbytečného odkladu,

8.2. Zhotovitel se zavazuje Ix týdně konzultoval s objednatelem postup prací.
8.3. Zhotovitel se zavazuje provádět dílo v souladu s právními předpisy, příslušnými ČSN, 

oborovými normami a dalšími příslušnými normami. Pokud by zhotovitel nedodržoval 
a nerespektoval platné předpisy a normy, je objednatel oprávněn od smlouv}' 
odstoupil.

8.4. Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění díla, zajišťoval na stavbě občasný 
technický dozor a v jeho průběhu zejména sledovat, zda práce jsou prováděny podle 
předaných podkladů, smluvnich podmínek, právních předpisů, technických norem 
a rozhodnutí veřejnoprávních orgánů. Za tím účelem má přístup na staveniště, 
Na nedostatky zjištěné v průběhu provádění díla upozorní neprodleně zápisem 
do stavebního deníku a požádá o odstranění vad. Jestliže zhotovitel díla takovéto vady 
neodstrau v určené době a vadný postup zhotovitele by vedl nepochybně 
k podstatnému porušení smlouvy, je objednatel oprávněn od smlouvy odstoupit, nebo 
dál příkaz k přerušení prací a zajistil odstraněni vad na náklady zhotovitele. Za takto 
provedené práce zhotovitel odpovídá stejné. Jako by byly provedeny jeho 
poddodavatelem.

8.5. Zhotovitel jc povinen zabezpečit účast svých pracovníků na prověřování svých 
dodávek a prací technickým dozorem objednatele a činit neprodleně opatření 
k odstranění vytčených závad,

8.6. Zhotovitel jc povúien pozval objednatele k prováděným zkouškám a k prověřeni prací, 
které budou v dalším pracovním postupu zakryly nebo se slanou nepřístupnými. 
Pozvánku k prověření těchto prací je zhotovitele povinen zapsat do stavebiuho deníku



8.7.

8.8.

8.9.

8.1L

9.1

9.2

9.3

9.4

9.5

nejüiénè 3 pracovní dny předem. Neučiní-li tak, je povinen na žádosi objednatele 
zkouSky opakovat a práce odkryl na svůj náklad. Objednatel neni povinen se 
piovádéných zkou^k a provérky zakrývaných práci v požadovaném termínu zúčastnit. 
Neúčast řádné pozvaného objednatele vSak nebráni zhotoviteli v provedení zkoušky a 
pokračování v provádění díla.

Při provádění demoličních prací se věcí z nich, pokud právo státu nestanoví jinak, 
stávají majetkem zhotovitele, mimo: odfrézováného živičného povrchu, konstrukčních 
vrstev vozovky, stožárů VO, obrubníků, dopravního značení, poklopů uličních vpustí. 
S těmito věcmi naloží zhotovitel v souladu s požadavky jejich provozovatelů nebo 
vlastníků.

Likvidaci a úklid slavcništč ukončí zhotovitel do 5 kalendářních dnů ode dne ukončení 
díla a protokolárně je předá /istupcí objednatele.

Žádnou stavební činností zhotovitele nesmí dojit k nudmémému znečíštécí ovzduší, 
okolí stavby a veřejných komunikací. Zhotovitel na svůj náklad neprodleně vyčistí 
zasažené prostory.

8,10. Žádnou stavební Činností zhotovitele nesmí dojít ke Škodám na cizím majetku. 
Jakékoliv pnpadné Škody je zhotovitel povinen odstranit na své náklady nebo 
po dohodě s postiženým jemu uhradit.

Zhotovitel odpovídá za Čistotu a pořádek na staveništi. Zhotovitel odstraní na vlastní 
náklady odpady, které jsou výsledkem jeho činnosti do 3 dnů od jgich vzniku.

IX.
Smluvní pokuty

Smluvní pokuty nemají vliv na případný nárok objednatele na náhradu škody 
a na odstoupení od smlouvy a právo na nč vzniká bez ohledu na zavinění zhotovitele.

Splatnost smluvních pokut se sjednává na 7 dnů ode dne doručeni jejich vyúčtování, 
pTo případ, nebude-U smluvní pokuta realizována kompenzaci. Je věcí objednaiele, 
který způsob zvolí.

Smluvní strana, které vznikne právo na zaplacení smJuvni pokuty, může od ní, 
na základě své vůle, ustoupit. Neuplatnění nároku na smluvní pokutu není vzdáním se 
práva na ni.

Smluvní pokuta za prodlení zhotovitele s provedením díla činí 5.000,- K.Č za každý 
započatý kalendářní den prodlení.

Smluvní pokuta za prodlení zhotovitele s odstraněním vad a nedodělků Činí 0,5% 
7, ceny díla za každou vadu a nedodělek a každý započatý kalendářní den prodleni 
s jejím/jebo odstraněním.

9.6 Smluvni pokuta za vady dila a nedodělky díla zjištěné objednatelem v /iruční době



9.7

9.8

činí 0,5% 'i ceny díla za každou vadu či nedodělek a kalendářní den jejich trvání 
ode dne následujícího od převzetí reklamace, pokud zhotovitel vadu nebo nedodělek 
neodstraní do patnácti dnů od doručení reklamace, případné ve Ihůtč sjednané 
s objednatelem, nebo pokud ve Ihůlě stanovené objednatelem zhotovitel neuspokojí 
jiný nárok objednatele z odpovědnosti za vady.

Smlu%mí pokuta za prodlení zhotovitele s vyklízením slavenišiě činí 0,5% z ceny díla 
za každý započatý kalendářní den prodleni .

Jestliže zhotovitel v průběhu stavby nadměrně znečistí okolí dodávky a veřejné 
komunikace a nezajistí neprodlené vyCiStční těchto zasažených prostor v dohodnutém 
termínu, zaplatí smluvní pokutu ve výii 0,5% z ceny díla za každý případ.

9.9 Smluvní pokuta za poruSení povinností zhotovitele pozvat zástupce objednatele 
ke kontrole zakrývaných prací nebo účasti na zkouškách činí 3.000,- K.Č z ceny díla za 
každý případ.

9.10 Jestliže zhotovitel trvá na zahájení přejímacího řízení a při přejímacím řízení se zjisti, 
že dílo nebylo rádné provedeno, uliadí zhotovitel objednateli smluvní pokutu ve výši 
0,5% z ceny díla,

9.11 Smluvni pokuta za porušení povinnosti zhotovitele vyplývajících z kontrolně 
zkušebního plánu Činí 0,5% z ceny díla za každý případ.

9.12 Smluvní pokuta za nedodržení platných ČSN a příslušných TK? činí 100% příslušné 
ceny práci. Tuto smluvní pokutu lze dohodou smluvních stran snížit na základě 
vyhodnocení závažnosti právní povinnosti- V případě, že nejde ke shodě, postupuje 
objednatel dle bodu 10.1 této smlouvy

9.13 Smluvní pokuta za nedodržení požadované kvality materiálu (např. jakost, barva) činí 
100% ceny příslušného materiálu. Tuto smluvní pokutu lze dohodou smluvních stran 
snížil na základě vyhodnocení závažnosti právní povinnosti. V případě, že nedojde ke 
shodě, postihuje objednatel dle bodu 10.1 teto smlouvy.

9.14 Smluvní pokuta za porušení pravidel bezpečnosti práce, požární ochrany a c«hrany 
zdraví na pracovišti zhotovitelem čim' částku stánov«mou v příloze č. 2 teto smlouvy.

9.15 Smluvní pokuta za porušeni povinnosti zhotovitele mít na staveništi ve své pracovní 
době trvale dostupný stavební deník Činí 0,5% z ceny díla za každý zjištěný případ a 
zhotovitel je povinen neprodlené odstranil protiprávní stav. Smluvní pokuta za 
prodlení s odstraněním protiprávního stavu Činí 0,5% z ceny díla za každý z^K>čalý 
pracovní den prodlení následující po zjištění protiprávního stavu.

9.16 Smluvni pokuta za porušení ostatních právních povinností zhotovitele činí 3.000,- Kč 
za každý případ.

9.17 Smluvní pokuta za prodlení zhotovitele se zasláním podkladů BOZP (viz bod 10.15) 
Činí 0,1 % z ceny díla za každý započatý kalendářní den prodlení,

9.18 Objednatel má právo pohledávku na zaplacení smluvní pokuty nebo kterékoliv z nich 
započíst s pohledávkou zhotovitele na zaplacení ceny díla.



X.
DaU) ujedoáDÍ

10.1 Objednatel si vyhrazuje právo nepřevzít práce, které nejsou prováděny dle zákona é. 
22/1997 Sb., neodpovídají ČSN, ostatním platným předpisům a kvalitě 
v současné době běžně požadované. Zhotovitel provede opravu nekvalitních prací 
na svůj náklad.

10.2 Poplatky za uložení přebytečné zeminy, staveništního odpadu a za zábor veřejného 
prostranství jsou součástí ceny díla.

10-3

10.4

10.5

Zhotovitel postupuje při provádění díla samostatně a při respektování zejména:
- zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon)
• vyhlášky Č, 39S/2009 Sb., o obecných technických požadavcích zabezpečujících 

bezbariérové užívání staveb
- zákona č. 309/2006 Sb., kterým se upravují další požadavky bezpečnosti a ochrany 

zdraví pH práci v pracovněprávních vztazích a o zajištění bezpečnosti a ochrany 
zdraví při Činnosti nebo posk>lování služeb mimo pracovněprávrni vztahy (zákon o 
zajištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci)

- nezení vlády Č. 591/2006 Sb.. o bližších minimálních požadavcích na bezpečnost 
a ochranu zdraví při práci na staveništích

• zákona č. 133/1985 Sb. o požární ochraně
• vyhlášky č. 246/2001 Sb-, o stanoveni podmínek požámi bezpečnosti a výkonu 

státního požárního dozoru (vy hláška o požární prevenci)
• zákona č, 22/1997 Sb. o technických požadavcích na výrobky a o zrněné a 

doplnění některých zákonů
- nařízení vlády č. 163/2002 Sb., kterým se stanoví technické požadavky na vybrané 

stavební výrobky
• zákona č. 262/2006 Sb-, zákoník práce

požadavků stanovených ekologickými a jinými předpisy, vydanými k tomu 
opiávnčnými orgány

• požadavků objednatele stanovených Obcenč záva/jiou vyhláškou statutárního 
města Mostu č. 4/2014, o vedeni technické mapy obce. Pokyny pro stavebníky při 
pořizováni geodetických části dokumentace skutečného provedení stavby, Pokyny 
pro stavební úřad v rámci projektu Digitální technická mapa mésia Mostu, (dále 
jen ,J>TMM*‘). Pokyny pro zadávání geodetických prací v rámci projektu DTMM, 
Provozní dokumentaci DTMM, zejména provozním řádem DIMM. Rámcem 
datového modelu, Popisem výměnného formátu DON a Melodickým návodem 
pro pořizování a tvorbu aktualizačních dat UM PS, zveřejněných na internetových 
stránkách objednatele, portál .JDTMM“, sekce „Dokumenty“ (dále jen „požadavky 
objednatele v rámci projektu DTMM“)

Zhotovitel je povinen písemně upozornit objednatele bez zbytečného odkladu na 
nevhodnou povahu věcí převzatých od objednatele nebo pokynů daných mu 
objednatelem k provedení díla, jestliže zhotovitel mohl tuto nevhodnost gistit při 
vynaložení odborné péče.

Pokud zhotovitel nesplní povinnost uvedenou v bodě 10.4, odpovídá za vady díla, 
způsobené použitím nevhodných věcí předaných objednatelem nebo pokynů daných 
objednatelem a za škodu v této souvislosti vzniklou. Stejné tak odpovídá, pokud jich



použil, přestože k tomu neměl písemný pokyn objednatele daný na základě upozornění 
dle ě. 10.4. télo smlouvy.

10.6 Zhotovitel je povinen před zahájením vlastních stavebních prací zabezpečit zejména 
rozhodnutí o zvláštním užívání komunikací z důvodu prováděni stavebních prací, 
povolení zařízení staveniště, povolení dopravního omezení a odsouhlasení přepravních 
tras ke staveništi,

10.7 Zhotovitel je povinen zapist>vai do stavebního deníku všechny skutečnosti důležité pro 
kontrolu plnění smlouvy, zqměna údaje o předání a převzetí staveniště, údaje o 
časovém postupu prací, o jejich jakosti, zdůvodněni odchylek prováděných prací od 
projektové dokumentace, údaje důležité pro posouzeni hospodárnosti prací a údaje 
nutné pro orgány státní správy.

10.8 Technický dozor objednatele je povinen sledoval obsah deníku a k zápisům připojovat 
své stanovisko. Během pracovní doby zhotovitele musí být deník trvale přístupný. 
Povinnost vést deník konči odstraněním případných vad a nedodělků. Stavební deníky 
budou uloženy na staveništi.

10.9 Technický dozor je oprávněn dát pracovníkům zhotovitele příkaz přerušit práci, pokud 
odpovědný orgán zhotovitele není dosažitelný a je-li ohrožena bezpečnost prováděné 
stavby, život a/nebo zdraví pracujicich na stavbě nebo hrozí-li jiné vážné škody.

10.10 Zholovíte] je po\nnen zabezpečit účast svých pracovníku na prověřováni svých 
dodávek a prací, které provádí technický dozor a činil neprodlené opatření 
k odstranění vytčených závad.

10. n Smluvní strany se dohodly, že lze provádět započtení vzájemných pohledávek,

10.12 Vlastníkem zhotovovaného díla je objednatel. Nebezpečí škody na něm až do jeho 
řádného ukončeni a protokolárního předáni objednateli nese zhotovitel.

10-13 Zhotovitel prohlašuje, že má uzavřenou smlomij o pojištém' odpovědnosti za škody 
způsobené svou Činností u společnosti

Zhotovitel je povinen toto 
pojištěni zachovat po celou dobu trvání smluvního vztahu.

10.14 Zhotovitel, vč- jeho poddodavatelú, odpovídá za dodržování pravidel bezpečnosti 
práce, požární ochrany a ochrany zdraví (BOZP) na pracovišti. Kontrolu dodržování 
bude provádět stanovený zástupce objednatele - koordinátor BOZP.

10.15 Zhotovitel nej později do 1 týdne od podpisu smlouvy zašle všechny potřebné podklady 
(BOZP) na ‘'OZNÁMENÍ O ZAHÁJENÍ PRACl“ ve smyslu pniohy č. 4 k nařízení 
vlády č. 591/2006 Sb. na Oblastní inspektorát práce.

11.1

XI.
Předání a převzetí

Dílo se předává a přejímá v přejímacím Hzení, o prolokolámim předání a převzetí díla 
jsou smluvní strany povinny pořídil předávací protokol.



11.2 Zhotovitel předá objednateli nejpozdiji 5 pracovních dnů před zahájením
přejímacího řízení nezbytné doklady, zejména:
• .seznam dokladů
- atesty o poui^itých materiálech 2x
- zápisy a osvědčení o provedených zkouškách a měřeruch
• zápisy o prověření prací a konstrukcí zakrytých v průběhu prací 2x
• tbtodokumentace stavby od zahájení po protokolární předání (část tištěná forma + 

komplet CD)
• stavební deníky se záznamy pravidelných kontrolních prohlídek stavebního úřadu, 

investora a správců inženýrských sítí - Ix originál a 2x kopie+1 x na CD
• písemné vyjádření správců inženýrských sítí po dokončeni stavby, že stavbou nebylo 

dotčeno jejich zařízení 1 x originál a 1 x kopie
- zkušební, záruční list>' a dodací listy 2x
- dokumentaci skutečného provedení potvrzenou oprávněnou osobou 2 x
• doklad o uložení odpadu 2x
• prohlášení o shodě na použité stavební výrobky podle § 13 zák. Č. 22/1997 Sb. 
a nařízení vlády č. 163/2002 Sb., klerým se stanoví technické požadavky na stavební 
výrobky 2x

Nebudou-li tyto podklady řádné připraveny, není objednatel povinen dílo převzít.
Všechny výše uvedené doklady budou předány v Českém jazyce.

12.1

12.2

XII.
Závěrečná ujednání

Smluvní strany výslovné souhlasí s tím, aby tato smlouva byla vedena v evidenci 
smluv vedené statutámim méstem Most, která bude přístupná dle zákona č. 106/1999 
Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znční pozdějších předpisu (dále jen 
..zákon Č. 106/1999 Sb.“) a která obsahuje údaje o smluvních stranách, předmětu 
smlouvy, číselné označení smlouvy a datum jejího uzavření. Udají o smluvních 
stranách sc u fyzických osob rozumí zejména údaj o jménu, pňjmeni. datu narozeni a 
místě trvalého pobytu.

Smluvní strany prohlašuji, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují 
za obchodní tajemství a udělují svolení k jejich zpřístupnění ve smyslu zákona ě. 
106/1999 Sb. a zveřejněni bez ustanovení jakýchkoliv dalších podmínek.

12.3 Změny doby pbéní dle čl. IV. mohou být provedeny .,Změnovým listem“ (příloha č. 1 
této smlouvy).

12.4 Změny poddodavalelc mohou být provedeny .JČménovýra lislem“ (příloha Č, 1 léto 
smlouvy).

12.5 Měnit nebo doplňovat text této smlouvy je možné jen formou písemných dt>datkú 
nebo změnových Vtslů, klerč musí být řádně polvrzcnč a podepsané oprávněn>7ni 
zástupci smluvních stran.



12.6 Nedílnou součástí smlouvy se stává:
Příloha Č. I - vzor „Zménového listu“
Příloha 6. 2 - Smluvní pokuty a nedodržení pravidel BOZP 
Příloha Č. 3 - Seznam poddodavatelů

12.7
12.8

12.9

Smlouvaje vyhotovena ve 2 stejnopisech, z nichž 1 obdrží objednatel a 1 zhotovitel. 
Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu všemi smluvními stranami a účinnosti 
dnem jejího uveřejnění v registru smluv.

Obe smluvní strany se dohodly, že tento smluvmi vztah se bude řídit ustanoveními 
občanského zákoníku v platném znění.

12.10 Tato smlouva podléhá uver^néní v registru smluv dle zákona Č. 340/2015 Sb., o 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 
registru smluv (zákon o registru smluv). Smluvní strany se dohodly, že smlouvu 
v souladu s tímto zákonem uvefqní objednatel, a to n^pozdi^i do 30 pracovních dnů 
od podpisu smlouvy. V případě nesplnění tohoto ujednání může uveřejnit smlouvu 
v registru zhotovitel.

J2.J1 Po uveřejnění v registru smluv obdrž) zhotovitel do datové sdíráaky/emailem 
potvrzení od správce registru smluv. Potvrzení obsahuje metadata, je ve formátu pdf, 
označeno uznávanou elektronickou značkou a opatřeno kvalifikovaným Časovým 
razítkem. Smluvní strany se dohodly, že zhotovitel nebude, kromě potvrzení o 
uveřqnČni smlouvy v registru smluv, nijak dále o této skutečnosti informován.

12.12 Objednatel a zhotovitel shodne prohlašují, že si tuto smlouvu před jejim podpisem 
přečetli, že byla uzavřena po v’zâjemném projednání, podle jejich pravé a svobodné 
vůle. vážné a srozumitelně, nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek.

12.13 Sjednává se, Že smluvní strany považují povinnost doručit písemnost do vlastních 
rukou za splněnou i v připadč, že adresát zásilku, odeslanou na jeho v této smlouvě 
uvedenou či naposledy písemně oznámenou adresu pro doručováni, odmilne převzít, 
její doručení zmaří nebo si ji v odběrní lhůtě nevyzvedne, a to desátým dnem ode dne 
vypraveni písemnosti.

12.14 Při nakládáni s osobními údaji sc smluvní strany řídí Nařízením I-vropského 
parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v 
souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu lěchto údajů a o 
zrušení směrnice 95/46/ES {obecné n^ízení o ochraně osobních údajů).



v Mosté dne V Moste dne

Za zhotovitele;

Datum Jméno, příjmení / příp. 
orgaoizace Fuukre, ORJ Podpis

Zpracoval/a/i/y: tu
Referent Ol

Vedoucí CKÜJcru: žů-^f Vedoucí OJ

Správce rozpočtu: Ekonomka Ol

Udoiacc EU apod. UpodmínČ!^ pohtedávka Dpodjiilninv závazek Kf ívč r)PH\
□poi^Kjra de múimuK Dvefejná podpura • bloková wiimlr«

Za OF po?oudil/a: 7. D5. ai Referent OF

AK - právní posoudí l/a-
*!

KINDL & PARTNEŘI 
advokátní kancelář s.r.o.

Advokátní kancelář

Uvd^jnéni v registru smluv': DNE 0ANO

Aoonymizovat smlouvu: DNE ^ANO

Za VM scíiváJil/a: 2 9 -05- 20)9 Ing. Mardc Hrvoi Náměstek primátora 

Schváleno v: □ PPM / □ RmM / n ZrnM • doe

Datum uveřejnční smlouvy:
Poznámka:

ID smJůuN7 z registru smluv:



r PnlohaC. 1

Změnový list c. ze dne

Název stavby; Oorava olocbv u NS OBZOR
Číslo smluvního vztahu:
Název části stavby {PS, SO):

Na základé oznámení itroJ^Eanta/zhotoviteJe/objednatele/provozovatele o skutečnostech.
které vy řadují provést změnu smluvní dokumentace ve smyslu objednávky/bodu 

4-9/5.8/5.9/12.3/12.4 smlouvy o dílo. Změna se týká technického řeSení díla s dopadem na
lež» smluvní cenu/termín áókaoČaií díla

Pi^vodní ře^í dle smluvní dokumentace:

Nové řeíeni*

Zduvodnéní zménv:

Realizací změny není dotčena kvalita díla mi ostatní smluvní podmínky a zůstává zachován 
charakter a účel díla definovaný v projektové dokumentaci a smluvních dokumentech. 

Případné dodatečné stavební práce plynoucí z realizace zmény budou hrazeny v souladu s 
DěílhiiD^i smluvními oodmiokamí z orostžedká

Vliv změny na Wkresovou dokumentaci: ano/nc
Výkresovou dokumentaci ke změně zoracoval:

Vliv změnv na smluvní cenu: ano/ne
Cena díla dle smluvního vztahu vč. DPH;
Poníř^mVnavvšení cenv díla vč. DPH:
Nová cena díla vč. DPH:

Vliv změnv na termín dokončení díla: ano/ne
Termín dokončení díla dle smluvního vztahu:
Nový termín dokončeni díla:

Zm$nu navrhuje (jméno, příjmení);



Datum: Podpis:

Změnový list vyhotovil (jntěno, příjmení): 

Datum: Podpis:

Oprávněný zástupce zhotovitele (iměno, příjmení):

Datum: Podpis:

Oprávněný zástupce projektanta Oméno. příjmení): 

Datum: Podpis:

Oprávněný zástupce objednatele (jméno, příjmem): 

Datum: Podpis:

Správce rozpočtu (jméno, příjmení): 

Datum: Podpis:

Příloha změnového listu: Výpočet



Příloha č. 2 - Sa2ebnik smluvních pokut BOZP

SAZEBNÍK POKUT

Akce: Oprava plochy u NS OBZOR
Pokuly níže uvedené jsou maximální. Mčsto Most si vyhrazuje právo tyto pokuty účtoval dle 
svého uváženi a do výše uvedeného maxima na základě podkladů, které obdrží od 
koordinátora stavby. Město Most není povinno tyto pokuty zdůvodňovat.

Pokuty jsou rozděleny do Čtyř Částí. Část I jsou pokuty za porušení legislativních předpisů na 
úseku bezpečnosti práce, část II řeší oblast požární ochrany, část 111 jsou pokuty za porušení 
v oblasti životního prostředí a Část IV řeší pokuty ostatní.

T. BF.ZPF.ČNOST PRÁCF
Pořt(l«vé

řislo

Druh pnruAcni Mbi. výše pokut>'

1
Poruieni NV 496/2001 Sb., povinnost puožíviní stanovených 
OOPP 1000,- Kě za osobu a případ

l

Poruient ČSN 331600 a 331610. které řeií revize a kootroly 
elektrických spotNbíčé, rulní e1. sářadi» prodlužovact kabely, 
Doubtl o4ř*d1 SDoeřebifú a orodlnžovacich kabelfi bez revizí.

1000,- Kř za případ 1000.- K( za 
používání

3
Poroknl předpi$á, které feií provoz vyhrazených technických 
viřfreflirelebtrirkvch »Hvtherich tleknvv«^ • nlvnnvvrh^

ISOO,* Kř za případ

4

PoruSeni pravidel pro leiei&i. ziviseé livky ve smysle NV 
362/2005 Sb., dilc pak pro doéasué konetrukce, výkopy a ostateí 
price viz NV 591/2006 Sb., pukl opy vstupních iachei 
(přcmisiéné (i cbybéjíci), poškozeni kzniliztci a ostatní 
oorakeí na »tavbi olvaavci z IN v I0l/20l>5 Sb

5U0O,* Kř za případ

5
NeoprivRéni manipulace»« stroji a zařízením (pfisiu&né
nHhornn«rní (kolením treneimrtním Teřívrnia

5IK»,- Kě za případ

Nedodrženi pokynů prn používlnl hezpcfnostoícb přfkazů pro 
nrére nu elektrickém mFírení a ne ctroiním rzřizení

SOOO,- Kl za případ

7 Zjištěni alkoholu a jiných oávykových litek u pracuvnikú 
vlastních ěi poddodavatete, odmítnutí dechové zkoušky

SOOOr Kě 1» případ a vypovizení osoby 
z areálu stavby

S Nedoložení příslušných tcchnolt^lckých pošlapu pro prováděné 
Drice ařinnoati 1000< Kě za případ

9
Neohlášeni pracovního úrazu vlastního pracovníka ěi 
pracovníka poddodavateie koordinátorovt BOZP oebu 
pracovníkovi majlci dozor nad stavbou

5000.* Kř u úrazu s dobou pracovní 
neschopnosti delší jak tři pracovní dny. 
5000.- Kř u úrazu s hcnpitalízaci
15000,- Kf u smrtelného pracovního, 
úracu

10 Vedeni stavebního deníku v rozooru i vvhl. é. 499/2006 Sb. 2000.- Kř za oříoad

JI. POŽÁRNÍ OCHRANA
Pořadové

Číslo

Druh porušení Maz. výie pokuty

1
PoriiŠeDl vyhl. S7/2D00 Sb., při práci s otevřeným ohněm, n«N>hláŠťní 
zabilenL uřerušenf a ukončení oraci s rizikem DOŽáru. oeDroíedoáDÍ

5000,- Kč za případ



zp ÚMbu ia i UtM poži ra 1 bezpe^ nosti

2
PoriiŠ«oi zákona 133/1985 Sb., ve znřoí pozilijškh pNdpísĎ á 
whlISkv 245^001 Sb. a NV i. 4fM/2004 Sb. 5000,- Ké za případ

3
Zncuřítí oebo saUcní úČÍDOOSti zařizeoi a prostředků, která slouŽi 
íak» ochrana Dřed požárem 5000,* Kř za případ

4 Nedoložení oředeosiné dokumentace PO úle vvhU. 246/2001 Sb. I000,-Ké 28 0 řina d

5
Nedoložení požirol lechnickýcb cbarakterňtlk používaných nebo 

akladovanveh látek 1000,• Ké 78 případ

«
Nedoloženi prokautelnáho školeni nebo odborné přípravy 

pracovnikĎ kooaiicicb práce v prostoro se zvýšeným nebo v>'$ok5'En 

požárnioi nebezoeřím

lOOO,- Kč za osobu a 
případ

7
Použití, él umistlDÍ nevhodných nebo nefunkžních prosiředká požární 

ochranv do prostoru stavbv Slion,. Kč za případ

III. ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ

Pořadové

číslo

Druh porušení Mai. výše pokuty

1 Porušeni zákona i. 356/2003 Sb.. o cbemíckýcb látkách pří aakládiof i 
chemickými látkami a DřÍDravkv 5000.- Kč za případ

2
Porušení zákona ř. 185/2001 Sb., ve zniní pozdějších předpisů o 

odpadech při nakládáni s odpady

3000,* Kč za případ u 

odpadů kategorie 

ostatní (0|

5000.- Kč za případ u 

odpadů kategorie (N)

3 Porušeni zákona (. 254/2001 Sb. o vodách a zákona 6. 86/2002 Sb.. 
ve znění Dozdliiích oředoisů 5000,' Kč za případ

4 Lnik roDDých látek nebo cbetnib^tM .3000 - Kř ra nřinirf

5 Netihtáienl úniku ronných látek ři chemikálii l500.-KčzaořÍDad

6

Nedovuiené ukládání odpadu. nctřkJŽnÍ4>dpadú, jejich nedovolená 

likvidace, dovoz odpadů za účelem likvidace, neohlášení 

předpokládané produkce odpadů, neohlášení eventuálních 

nenfiznivVeb dooadó na životní nrostředl

5000,' Kč za případ

Pořadové

číslo

Druh porušení Max. výše pokuty

1 Porušení zákazu kouření (povoleno pouze ea vyhrazených místech) 2000.- KČ za osobu a 

případ

2
Provádění prací, pro které pracovnici nemají potřebnou odbornou 
zodaobílost nebo zdravoloí způsobilost 2000,. Kč za případ

3 Neprovedení nebo nezajíštéol školení zaméstnaocc, p<»ddodavatele t 
pravidel platných pru stavbo 2000,- KČ za případ

4
Neodstranéoí závady zjiácéné koordinátorem nebo pracovoíkem 

nalíčí dozor otd stavbou ve sctnoveiém terniou SOQO.. Kč za případ



r s

Mmntieni iařízení sUveníltl a osulních pronajatých plocb flreiuúi 

značkou a příslušnými výstražnými tabuikamí, neoznačení 

pracovního o4Čvu ílremnícb značkou a to jak u pracovniků 
vlastních, Cak Doddodavtldú

200(1,' Kč za případ 

nebo osobu

6
Nedodrženi a nerespektování úklidu sviřenčbo areilu, neudržovánf 

«biektâ a ieíích okolí, rovnčž Cak samotní stavbv
2000,- Kč za případ

7 Mvti vozidel, stroin či iíoé (ccbnikv mimo vyhrazené nrostorv 2000.- Kč za nHoad

8 Zcizení předmětů v areálu stavby
1000,-Kč za případ a 
vypovězení osoby z 

areálu stavbv

9
Porušení podmínek vsnipu zamčstnancú nebo zaměstnanců 

poddodavatelú do areálu stavby

líHlO,' Kč za usobu a 

vypovězení osoby z 
areálu stavhv

10
Nezabezpečení pronajatých prostor, neuzamčeni vlastních či 
prunajatých vozidel a mccbanizacc, parkování na Dcvylirazenýcb 

místech
lOOO,- KČ zapřipad

]|

Nepovoleně vyvážení a vynášeni věci z areálu stuvby* nerespektováni 

pokvsé ostrahy, arogantní čí agrcsivBÍ chováni vůčí příslušným 

zaměstnancům stavby (stavbyvedonci, mUir, koordinátor BOZP, 

zástupci investora) odmítnutí předloženi zavazadla ke kontrole, čí 

odmítnuti a neumožnění knnirulv vozidla

5000,- Kč za případ a 

vypovězeni osoby z 

areálu stavby

12 Vnášení střelných zbraní nebo výbušnin do areálu stavby
10(HI0.> Kč za případ a 
zákaz vstapu do areálu 

stavbv

13
Opakovaně porušení dle specifikace pokut ohodnocených 

makioiáloí čistkou do HKWO.- KČ v orůběhu 6 měsíců
Dvojnásobek maxima 
DčedeŠlé Dokutv



Příloha č. 3 • Seznam poddodavatelů

PROHLÁŠENÍ O PODDODAVATELÍCH
Akce; Oprava plochy u N$ OBZOR

Prohlašuji, že na akci ..Oprava plochy u NS OBZOR“ máme v úmyslu zadat jednomu či 
více poddodavalclúm čásl veřgné zakázky.

Pořadové éblo 

poddodavateic

Poddodavatri 

(obchodní firma 

ucho ná2C>/Obchodní 
fircoa nebo jméno a 
oHincnfl

Tř 1
(identírikaéní

físlo)

Vécný podQ poddodavaiclc oa plnénl 
veNJné zakázky

1. _—-—
2. ------ -—’
3.
4.
5.

^^
Až X.

V Mos!$ dne


